
Friluftsrådet Storstrøm 

Referat af kredsbestyrelsesmøde d. 27. oktober 2021 kl. 18.30 hos Pia 
 

Deltagere: Pia Grønning (PG), John Knudsen (JK), Christian Mogensen (CM), Henrik B. Simonsen (HS) og 

Michael Thelander (MT).  

 

Fraværende med afbud: Bjarne Nielsen (BN). 

 

1. Godkendelse af referat  

Referat fra 27. oktober godkendt  

 

2. I forbindelse med forrige kredsbestyrelsesmødes debat om kredsens synlighed forslog CM at der 

skulle arrangeres Foreningernes Dag hvor friluftsrådets medlemmer kunne deltage og fremvise 

deres forening bl.a. via boder og aktiviteter. Arrangementet skal placeres et sted hvor 

”sejlemedlemmer” kunne komme sejlende til arrangementet. Forslaget blev debatteret og skal tages 

op på et senere kredsbestyrelsesmøde.  

 

3. Vordingborg Kommune 

 

Der er afholdt Miljørådsmøde i Vordingborg d. 22. november, men ingen fra kredsbestyrelsen 

deltog: 

Nyt Lifeprojekt på 300 ha. på Østmøn. Life Orchid hedder projektet, og det er et samarbejde mellem 

Klintholm Gods, Naturstyrelsen og Kommunen. Klintholm Gods bidrager med 111 ha. og 

Naturstyrelsen med 218 ha. Målet med projektet er at give bedre levevilkår for planter, insekter og 

fugle. Læs mere om projektet her: 

Millionprojekt skal skabe ny natur på over 300 hektar - sn.dk - Sjællandske Nyheder 

 

4. Lolland Kommune 

Grønt Råd: 

Lolland kommune deltager i det landsdækkende projekt Vild Med Vilje, der er en bevægelse for alle, 

der vil gøre en forskel for naturen. Læs mere i følgende link: 

Forside (hjem) - Vild Med Vilje 

Lolland Kommune har indgået et partnerskab med foreningen Vild Med Vilje. Læs mere om dette i 

følgende link: 

Vild med Vilje og Lolland Kommune 

 

Forslag til kommuneplan 2021-2033 har været udsendt i offentlig høring. 

 

Lolland Kommune og Naturstyrelsen udvider samarbejdet om ny offentlig skov i Holeby. 

Naturstyrelsen udvider folkeskoven ved Holeby, så den samlede størrelse bliver på ca. 25 ha. 

 

Brugerråd Naturpark Maribosøerne har afholdt møde d. 17/11 2021: 

Udvalgte punkter fra mødet: 

Sejladsbekendtgørelsen ville blive revideret i starten af 2022. 

 

Danske Naturparker fotokonkurrencer: Læs mere om fotokonkurrencen på følgende link: 

www.danskenaturparker.dk 

https://www.sn.dk/vordingborg-kommune/millionprojekt-skal-skabe-ny-natur-paa-over-300-hektar/
https://www.vildmedvilje.dk/
https://www.lolland.dk/fritid/vild-natur/vild-med-vilje
http://www.danskenaturparker.dk/


Friluftrådets 2 koncepter: 

a. Vild mad. Der har været 4 arrangementer 

b. Frivillig guide i Naturparkerne: Der vil blive afholdt et kursus d. 25. april og d. 26. april 2022 

 

Orientering fra Naturlandet: Der henvises til link www.rundtinaturlandet.dk og www.naturlandet.dk 

 

Søholt Storskov ejet af Aage V. Jensens Naturfonde: 

Generelt henvises til hjemmeside: www.avjf.dk/avjnf/naturomraader/soeholt-storskov/ 

Skelnæs Pavillonen bliver reetableret, og den fylder 200 år til næste år. Fonden forventer, at der 

afholdes et arrangement på 200-årsdagen.  

 

Brugerråd Naturpark Nakskov Fjord har afholdt møde d. 18. november 

Udvalgte punkter fra mødet: 

Nakskov 2030: Nakskov Fjord vil indgå i helhedsplanen for Nakskov 2030 

 

5. Guldborgsund Kommune 

Orientering om planer ved Gedser Odde og Vålse Vig. 

Der er sket ledelsesmæssige forandringer i Teknik-og miljøforvaltningen, bl.a. er en Klimakonsulent 

eransat i forvaltningen, og i forbindelse hermed er lavbundsarealer i kommunen ved at blive 

undersøgt. 

 

6. Lokalbestyrelsesseminar. 

JM og CM deltog 

Årsmøde skal afholdes i 1. kvartal 

Flere kredse har en lokal facebookside. Skal kredsbestyrelsen oprette en lokal facebookgruppe for 

Storstrøm? Emnet blev debatteret, men der blev ikke taget en endelig beslutning. 

Orientering om ny strategi friluftsrådet bl.a. er der en ny hjemmeside der hedder Gå nye veje:  

Gå nye veje - Stop skilteskoven (gaanyeveje.dk) 

 

7. Udlodningsmidler gennmgået 

 

Evt.  

JK orienterede kredsbestyrelsen om sin deltagelse i naturvandringen med bl.a. Miljøministeren i Ulvshale 

Skov i forbindelse med udpegning af kommende naturnationalparker. Efter arrangementet sendte JM en 

skrivelse til bl.a. Naturstyrelsen Storstrøm, hvor JM bl.a. udtrykte synspunkter om hegning og græssende 

dyr. 

 

Næste bestyrelsesmøde i Vordingborg d. 20. januar 2022 

Næste årsmøde d. 15. mats 2022.  Forslag til Emne/tema til denne aften søges. 

 

Referent: MTH 
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